
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 49 
Du 18 Avril 2018 



Agence régionale de santé

Délégation Territoriale des Yvelines

Versailles

Arrêté N° 2017-481, ARRETE N° 2017-PESMS-301 portant transformation du Foyer 
de Vie "Le Clair Bois" en Foyer d'Accueil Médicalisé avec extension de capacité de 8 
places, sis 8 rue du Moulin 78580 Les Alluets-le-Roi géré par l'Association Autisme en 
Yvelines Arrêté 

Arrêté n° 2018-458, ARRETE N° 2017-PESMS-298 portant renouvellement de 
l'autorisation accordée au Foyer d'Accueil Médicalisé "Les Sources" sis à Fontenay le 
Fleury géré par l'association Œuvre Fairet Arrêté 

Préfecture de police de Paris

cab

Arrêté accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction des 
finances, de la commande publique et de la performance Arrêté 

Yvelines

BSR

SR

Arrêté portant Restrictions de circulation sur la RN 13 dans le cadre des travaux de 
réparations urgentes sur l’ouvrage du Baron Gérard (RD161) Arrêté 

Arrêté portant réglementation de la circulation pour les travaux de création d’un 
ouvrage d’art non courant et d’une demi-plateforme autoroutière dans le sens 
Province vers Paris de l’autoroute A13 à Guerville et Mézières sur Seine. Arrêté 

DDT

Arrêté préfectoral déléguant l’exercice du droit de préemption à l’Etablissement public 
foncier d’Ile-de-France en application de l’article L. 210-1 du Code de l’urbanisme, 
pour l’acquisition d’un bien sis au 14 allée des Jardins à Fourqueux Arrêté 

Direction de la réglementation et des élections

environnement

Arrêté interpréfectoral portant modification de l’arrêté interpréfectoral n°2016039-0004 
du 8 février 2016 portant renouvellement de la composition de la commission 
consultative de l’environnement de l’aérodrome de Toussus le Noble Arrêté 

Direction départementale interministérielle des territoires

SE

Arrêté prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de Conflans-Sainte-
Honorine.
(M. Didier RAULT) Arrêté 

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie

Arrêté préfectoral mettant en demeure la société EPTP de réaliser une mesure de 
bruit et d’émergence des installations qu’elle exploite à Galluis (78490) 12 route du 
Petit Clos. Arrêté 

Sommaire RAA n°49 du 18 avril 2018



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017363-0017 
 
 
 

signé par 
Christophe DEVYS, Docteur Albert FERNANDEZ, LE DIRECTEUR GENERAL 
ADJOINT DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE De France, POUR LE 

PRESIDENT DE CONSEIL DEPARTEMENTAL DES YVELINES LE DIRECTEUR 
GENERAL ADJOINT DES SOLIDARITES 

 
Le 29 décembre 2017  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Délégation Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

ARRETE N° 2017-481, ARRETE N° 2017-PESMS-301 portant transformation du Foyer de Vie 
"Le Clair Bois" en Foyer d'Accueil Médicalisé avec extension de capacité de 8 places, sis 8 rue 

du Moulin 78580 Les Alluets-le-Roi géré par l'Association Autisme en Yvelines 
 
  
 
 



 
 

 

  
 

     1 

 

 

Délégation départementale des Yvelines Direction Générale Adjointe des Solidarités 

 Direction Qualité et Performance 

Département Autonomie Pôle des Etablissements Sociaux   

                                                             et Médico-Sociaux 

 

 ARRETE N° 2017-481 ARRETE N° 2017-PESMS-301 

 

 

 
portant transformation du Foyer de Vie « Le Clair Bois » en Foyer d’Accueil Médicalisé  
avec extension de capacité de 8 places, sis 8 rue du Moulin 78580 Les Alluets-le-Roi  

géré par l’Association Autisme en Yvelines 
  

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE, 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DES YVELINES, 

 

 

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, L314-3 
et suivants ;  

 
VU le code de la santé publique ; 
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU  le code de la Sécurité Sociale ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité de 

Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2012-577 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Ile de France en 

date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé (PRS) d’Ile-
de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du    

4 novembre 2016 établissant le PRIAC 2016-2020 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU  l’arrêté départemental n° 2016-pesms-471 renouvelant l’autorisation de l’association « autisme 

en Yvelines » dont le siège social se situe 3 rue de Verdun, 78590 Noisy le Roi à poursuivre la 
gestion du foyer de vie « Le Clair Bois » situé 8 rue du Moulin 78 580 Les Alluets le Roi d’une 
capacité de 27 lits pour adultes des 2 sexes, handicapés mentaux par suite d’autisme ; 

  

 
 

 



 

 2 

VU  la délibération du Conseil Général en date du 28 mai 2010 adoptant le schéma troisième 
génération d’organisation sociale et médico-sociale du Département des Yvelines 2010-
2015 ; 

 
VU  la délibération du Conseil Général en date du 23 mars 2012 adoptant la programmation des 

équipements et services sociaux et médico-sociaux du Département des Yvelines 2010-
2015 ; 

 
VU  le règlement départemental d’aide sociale en vigueur ; 
 
VU  la demande de l’Association Autisme en Yvelines portant sur un projet de transformation du 

Foyer de Vie de 27 lits en Foyer d’Accueil Médicalisé avec extension de 8 lits, portant la 
capacité à 35 places ; 

 
 
CONSIDERANT  que cette demande répond à un besoin sur le Département des Yvelines en 

faveur des adultes handicapés ; 
 
CONSIDERANT  que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins sociaux et 

médico-sociaux fixés par le schéma régional de l’organisation sociale et médico-
sociale ;  

 
CONSIDERANT  qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par le code 

de l’action sociale et des familles ;  
 
CONSIDERANT  qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible avec le 

PRIAC Ile-de-France 2016-2020 et avec le montant de l’une des dotations 
mentionnées aux articles L314-3 du code de l’action sociale et des familles ; 

 
CONSIDERANT  que l’ARS dispose pour ce projet des crédits nécessaires à sa mise en œuvre à 

hauteur de 1 025 769 euros au titre de l’autorisation d’engagement 2014 soit : 
 

- 981 154 € sur crédits de paiement 2016 
- 44 615 € sur crédits de paiement 2017 

 
 

ARRÊTENT : 

 
 
ARTICLE 1er :  
 
Est autorisée la transformation du Foyer de Vie « Le Clair Bois » sis 8, rue du Moulin 78580 Les 
Alluets-le-Roi d’une capacité de 27 places d’internat en Foyer d’Accueil Médicalisé avec extension 
de capacité de 8 places, géré par l’association « AUTISME EN YVELINES » dont le siège social est 
situé 3 rue de Verdun 78590 Noisy-le-roi. 

 
ARTICLE 2 :  
 
La capacité du Foyer d’Accueil Médicalisé est ainsi fixée à 35 places. 
 
ARTICLE 3 : 
 
Cet établissement est destiné à recevoir toutes personnes de plus de 20 ans porteuses de troubles 
du spectre autistique avec déficience intellectuelle associée. 
 
 
 



 

 3 

ARTICLE 4 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 78 082 042 9 
 

Code catégorie : 437 
Code discipline : 939 
Code fonctionnement : 11 
Code clientèle : 437 
Code tarif : 09 

 
N° FINESS juridique : 78 081 020 6 

Statut juridique : 60 
 
ARTICLE 5 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L313-6 du code de l’action sociale et des familles. 
 
ARTICLE 6 : 
 
Elle est caduque si elle n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de trois ans à 
compter de sa notification conformément aux articles L313-1 et D313-7-2 du code de l’action sociale 
et des familles. 
 
ARTICLE 7 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France et du Président du Conseil Départemental. 
 
ARTICLE 8 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
ARTICLE 9 :  
 
Le Délégué départemental des Yvelines de l’Agence régionale de santé Ile-de France et le Directeur 
Général des Services du Département sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France, du 
Département des Yvelines ainsi qu’au bulletin officiel du Département des Yvelines. 
 
 

Fait à Paris, le 29 décembre 2017 
 
 
Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 

P/Le Président du Conseil Départemental 
des Yvelines et par délégation 
Le Directeur Général Adjoint des Solidarités 

         
 
 Christophe DEVYS        Docteur Albert FERNANDEZ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017363-0018 
 
 
 

signé par 
Christophe DEVYS, Docteur Albert FERNANDEZ, LE DIRECTEUR GENERAL 
ADJOINT DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE De France, POUR LE 

PRESIDENT DE CONSEIL DEPARTEMENTAL DES YVELINES LE DIRECTEUR 
GENERAL ADJOINT DES SOLIDARITES 

 
Le 29 décembre 2017  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Délégation Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté n° 2018-458, ARRETE N° 2017-PESMS-298 portant renouvellement de l'autorisation 
accordée au Foyer d'Accueil Médicalisé "Les Sources" sis à Fontenay le Fleury géré par 

l'association Œuvre Fairet 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018106-0005 
 
 
 

signé par 
Michel DELPUECH, Préfet de Police 

 
Le 16 avril 2018  

 
 
 
 
 

Préfecture de police de Paris 
cab 

 
 

 
 
 
 

Arrêté accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction des finances, de 
la commande publique et de la performance 

 
  
 
 



CABINET DU PREFET

arrêté n " 2018-04296
accordant délégation de la signature préfectorale

au sein de la direction des {inances, de la commande publique et de la performance

Le préfet de police,

Vu le code des communes, notamment son article L.444-3 '.

Vu le décret n'2003-737 du ler août 2003 modifié portant création d'un secrétariat général
pour I'administration à la préfecture de police ;

Vu le décret n" 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
I'organisation et à I'action des services de l'État dans les régions et départements et
notamment son article 77 ;

Vu le décret n"2006-1780 du 23 décembre 2006 portant délégation de pouvoir en matière de

recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de l'intérieur;

Vu le décret n"2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétadats généraux pour
l'administration du ministère de I'inÎérieur et modifiant diverses dispositions du code de la
défense et du code de la sécurité intérieure ;

Vu l'anêté ministériel NOR: INTA1532249A du 24 décembre 2015, relatif aux services

chargés d'exercer les missions relevant du secrétariat général pour l'administration du
ministère de l'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris ;

Vu l'arrêté préfectoral n"2016-00232 du 19 avril 2016 relatif aux missions et à l'organisation
de la direction des finances, de la commande publique et de la performance ;

Vu le décret du 19 avril 2017 par lequel M. Michel DELPUECH' préfet de la région d'Ile-de-
France, préfet de Paris (hors classe), est nommé préfet de police (hors classe) ;

Vu le décret du 23 août 2016 par lequel M Thibaut SARTRE, directeur de l'évaluation de la
performance, et des affaires financières et immobilières, est nommé préfet, secrétaire général

pour I'administration de la préfecture de police ;

Vu le décret du 3 juillet 2017 pæ lequel M. Philippe CASTANET, ingénieur en chef des

ponts, des eaux et des forêts détaché en qualité de sous-préfet hors classe, sous-préfet de

Grasse (classe fonctionnelle II), est nommé directeur des finances, de la commande publique

et de la performance au secrétariat général pour I'administration de la préfecture de police ;

REPUBLI9UB FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité



Vu l'anêté du 22 août 2017 par lequel Mme Vanessa GOURET, administratrice civile hors
classe, est nommée sous-directrice des affaires financières, adjointe au directeur des finances,
de la commande publique et de la performance au secrétariat général pour I'administration de

la préfecture de police ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet et du préfet, secrétaire général pour
I'administration,

arrête
TITRE I

Délégation de signature sénérale

Article 1'"

Délégation est donnée à M. Philippe CAS'|ANET, directeur des finances, de la commande

publique et de la performance, directement placé sous I'autorité du préfet, secrétaire général

pour I'adminishation, à I'effet de signer, dans la limite de ses attributions et au nom du préfet

de police, tous actes, arrêtés, décisions et pièces comptables à I'exception de la signature des

marchés publics dont le montant dépasse 20 millions d'euros.

M. Philippe CASTANET est également habilité à signer les décisions individuelles relatives

à I'octroi àes congés aruruels et de maladie ordinaire des personnels relevant de son autorité.

Article 2

En cas d,absence ou d'empêchement de M. Philippe CASTANET, les délégations qui lui sont

consenties à l'article l"t peuvent être exercées dans les mêmes conditions par Mme Vanessa

GOURET, sous-directrice des affaires financières, adjointe au directeur des finances, de la

commande publique et de la performance.

Article 3

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Philippe CASTANET et de Mme Vanessa

GOURET, Mme Faouzia FEKIRI, administratrice civile hors classe, adjointe à la sous-

directrioe des affaires financières, chef du bureau du budget de I'Etat, M. Jean-Sébastien

BOUCARD, administrateur civil, chef du bureau du budget spécial, M. Eric SARAMITO,

agent contractuel, chef du bureau de la commande publique et de l'achat, Mme Ludivine

R-ICHOU, agent contractuel, chef de mission contrôle de gestion, et Madame Véronique

RAUT, agent contractuel, adjointe au chef de mission contrôle de gestion, sont habilités à

signer iou-, actes, arrêtés, décisions et pièces comptables et administratives, dans la limite de

leurs attributions resPectives.

Article 4

En cas d'absence ou d,empêchement de Mme Faouzia FEKIRI, la délégation qui lui est

consentie à I'article 3 est exercée, dans la limite de leurs attributions, par M. Fabrice

TROUVE et Mme Brigitte COLLIN, conseillers d'adminishation de I'intérieur et de I'outre-

mer, adjoints au chefdu bureau du budget de I'Etat'

2018-Cc296



Article 5

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Jean-Sébastien BOUCARD, la délégation qui lui
est consentie à l'article 3 est exercée, dans la limite de leurs atûibutions respectives, par
Mme Chantal REBILLARD, adjointe de contrôle, et Monsieur Bertrand ROY, attaché
principal d'administration de l'Etat.

Article 6

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Eric SARAMITO, la délégation qui lui est
consentie à I'article 3 est exercée, par ses adjoints, Mme Liva HAVRANEK, attachée
d'administration de l'Etat, M. Samuel ETIENNE et M. Florian HUON-BENOIT, agents
contractuels, ainsi que M. Thieny AKEHURST, agent confiactuel, dans la limite de ses

attributions, exercées en qualité de chef de la cellule achat.

Article 7

En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Liva IIAVRANEK, la délégation qui lui est
consentie à I'article 5 est exercée, dans la limite de ses attributions, par M. Thieny
AKEHURST, agent contractuel, en sa qualité de chef du pôle en charge de la passation des

marchés publics relevant des segments < Logistique >.

Article 8

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Florian HUON-BENOIT, la délégation qui lui est

consentie à I'article 5 est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par Mme
Marion CARPENTIER et M. Mbaba COUME, agents contractuels

Article 9

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Thierry AKEHURST, la délégation qui lui est

consentie à I'article 5 est exercée, dans la limite de ses attributions, pal Mme Imane

QAROUAL, attachée d'administration de I'Etat.

TITRE II

Délésation de sienature relative aux compétences du centre de services partaeés CHORUS

Article 10

Délégation est donnée à Mme Brigitte COLLIN, conseiller d'administration de I'intérieur et

de I'outre-mer, adjoint au chef du bureau du budget de l'Etat, chef du pôle exécution et chef
du cenhe de services partagés ( CHORUS )), et en cas d'absence ou d'empêchement à M.
Benjamin FERRY, commandant de la gendarmerie nationale, directement placé sous l'autorité

de Mme. Brigitte COLLIN, à I'effet de signer, au nom du préfet de police, les actes

comptables (notarmrent les engagements juridiques, les actes de certification de service fait,
les ordonnances de paiement, de virement, de délégation, les pièces justificatives de dépenses,

les ordres de recettes, de réimputation, les pièces justificatives de recettes ainsi que les états

de créances) émis, dans le cadre du périmètre d'exécution budgétaire confié à la sous-

direction des affaires financières, dans la lirnite de ses attributions.

2018-ACzi6



Article I I

Délégation est donnée à I'effet de signer, au nom du préfet de police, les actes comptables
(notamment les engagements juridiques, les actes de certification de service fait, les
ordonnances de paiement, de virement, de délégation, les pièces justificatives de dépenses, les
ordres de recettes, de ré-imputation, les pièces justificatives de recettes ainsi que les états de

créances) émis dans le cadre du périmètre d'exécution budgétaire confié au bureau du budget
de l'Etat, dans la limite de leurs athibutions respectives, aux agents placés sous I'autorité du
chefdu centre de services partagés < CHORUS > dont les noms suivent :

- Mme Ingrid BOURGEOIS, attachée d'administration de l'Etat,

- Mme Frédérique CASTELLANI, attachée d'administration de l'Etat,

- Mme Dominique HILL, attachée d'administration de l'État,

- Mme Aurélie LE GOURRIEREC, attachée d'administation de l'Etat,

- Mme Fanny NEYRAT, attachée d'administration de l'Etat,

- Mme Claire TILTE attachée d'administration de I'Etat.

Article 12

Délégation est donnée à I'effet de signer, au nom du préfet de police, les actes comptables

(notamment les engagements juridiques, les actes de certification de service fait, les

ordonnances de paiement, de virement, de délégation, les pièces justificatives de dépenses, les

ordres de recettes, de réimputation, les pièces justificatives de recettes ainsi que les états de

créances), dans la limite de leurs athibutions respectives, aux agents placés sous I'autorité du

chefdu centre de services partagés < CHORUS > dont les noms suivent :

- Mme Véronique ABRAHAM, adjointe administrative de I'intérieur et de l'outre-mer,

- M. Delphin ARNAUD, maréchal des logis,

- Mme Alice ATTIA, adjointe administrative de I'intérieur et de l'outre-mer,

- M. Emmanuel BALEYA, adjoint adminisûatif de I'intérieur et de I'outre-mer,

- Mme Djamila BELHOCINE, adjointe administrative de I'intérieur et de I'outre-mer,

- M. Sylvain BIZET adjoint administratif de l'intérietu et de I'outre-mer,

- Mme Dallla BOIJ AZZA, adjointe administrative de I'intérieur et de I'ouûe-mer,

- Mme Sahida BOULANGER-DALEAU, adjointe administrative de l'intérieur et de

I'outre-mer,

- Mme Jocelyne CALBRY, adjointe administrative de I'intérieur et de I'outre-mer,

- Mme Carole CHARVERON, secrétaire administrative de I'intérieur et de I'outre-mer,

- M. David CHIVE, adjudant de gendarmerie,

- Mme Isabelle CLOUP, adjointe administrative de l'intérieur et de l'oufe-mer,

- Mme chantal couDouX, adjointe adminisûative de l'intérieur et de l'outre-mer,

- Mme Emilie COUDOUX, adjointe administrative de I'intérieur et de l'outre-mer,

- Mme Charline DA SILVA, adjointe administrative de l'intérieur et de I'outre-mer,

- M. Louis DE CHIVRII, adjoint administratif de l'intérieur et de l'oufre-mer,

- Mme Audrey DEREMARQUE, maréchale des logis,

. Mme Géra|dine DEVAUX, adjointe adminisûative de l,intérieur et de l,outre-mer,

4

onlo-n1?qK
LU IQ V\J]1.' V



Mme Séverine DOUCET, secrétaire administrative de l'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Mélissa ERE, maréchale des logis,

Mme Mélodie FACELINA, secrétaire administrative de I'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Emilie FAINE, secrétaire administrative de l'intérieur et de l'outre-mer,

Mme Claude FAR-DINY, secrétaire administrative de I'intérieur et de l'outre-mer,

Mme Hakima FARES, adjointe administrative de l'intérieur et de l'outre-mer,

Mme Eolia FIRAGUAY, adjointe administrative de I'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Nadia FELICIO, adjointe administrative de I'intérieur et de l'outre-mer,

Mme Nadège FOUREZ, adjointe administrative de l'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Jocelyne GELAN, adjointe administrative de l'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Stéphanie HARMANT, adjointe administrative de l'intérieur et de l'outre-mer,

Mme Annie-Flore HOUNWANOU, secrétaire administrative de l'intérieur et de
I'outre-mer,

Mme Annie-Claire ISMAËL, adjointe administrative de I'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Marie-Christine JAMAIN. adiointe administrative de I'intérieur et de l'outre-
mer,

Mme Marie-George JOSEPH, adjointe administrative de l'intérieur et de I'outre,

Mme Cathy KADA-RABAH, ouvrière d'Etat,

Mme Nathalie KLING, adjointe administrative de l'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Christelle LAFONT, adjointe administrative de I'intérieur et de l'outre-mer,

Mme Vanessa LE COGUIC, secrétaire administrative de I'intérieur et de l'outre-mer,

Mme Isabelle LEDAN, adjointe administrative de I'intérieur et de l'outre-mer,

M. Eric LEROY, adjoint administratif de I'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Johanna LETON, maréchale des logis,

Mme Véronique LOFERME, adjointe administrative de I'intérieur et de l'outre-mer,

Mme Olivia LUC, adjointe adminishative de l'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Florence MARTEL, adjointe administrative de I'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Jessica MARTIAL, adjointe adminishative de l'intérieur et de l'outre,

M. Llvio MATTHEW, adjoint administratif de I'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Marie MAURY-BERTHON. adiointe administrative de I'intérieur et de I'outre-
mer,

Mme Carole MAYENGO, adjointe administrative de l'intérieur et de l'outre,

M. Jérôme MILLION, adjoint administratif de l'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Colette MONNEGER, adjointe adminisfative de I'intérieur et de I'outre-mer,

M. Moktar MOSTEFA-HANCHOUR. secrétaire administratif de I'intérieur et de

l'outre-mer,

Mme Yveline MOULIN, adjointe administrative de l'intérieur et de l'outre-mer,

Mme Josiane MOUNIER, adjointe administrative de l'intérieur et de l'outre-mer,

M. Emmanuel NEIM. adioint adminisfiatif de f intérieur et de I'outre-mer,

2018-C0296



Mme Dominique OFFREDO, adjointe administrative de l'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Sabrina PARIS, adjointe administrative de I'intérieur et de l'outre-mer,

Mme Anne-Lise PILLtsT, adjointe adminishative de I'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Fabienne PINGAULT, adjointe administrative de l'intérieur et de l'outre-mer,

Mme Virginie PONTHIEU, adjointe administrative de I'intérieur et de l'outre-mer,

Mme Christiance RAHELISOA. adiointe administrative de l'intérieur et de I'outre-
mer,

M. Cyrille REVERDIN, adjoint administratif de l'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Sandrine ROZET, adjointe administrative de I'intérieur et de l'outre-mer,

M. Hervé RUEN, adjoint administratif de l'intérieur et de l'outre-mer,

Mme Sédrina RYCKEMBUSCH. secrétaire adminisûative de l'intérieur et de l'outre-
mer,

Mme Maddly SAINTE-MARIE, adjointe adminishative de l'intérieur et de l'outre-
mer,

Mme Sandrine SCHOSMANN, secrétaire administrative de I'intérieur et de I'outre-

mer.

M. Roger SOURBIER, secrétaire administratif de I'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Eloïse THIERY, maréchale des logis,

Mme Pascale THOUROUDE, adjointe administrative de I'in1érieur et de l'outre-mer,

Mme Sabrine TIROU, adjointe administrative de I'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Nassou TRAORE, adjointe administrative de I'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Cécile TRUC, adjointe administrative de I'intérieur et de I'outre-mer,

Mme Ericka VALERE, adjointe administrative de I'intériew et de I'outre-mer,

Mme Anissa ZINI, adjointe administrative de I'intérieur et de I'outre-mer'

TITRE 3

Article 13

Délégation est donnée à M. Jean-Sébastien BoucARD, adminishateur civil, chef du bureau

du budget spécial à la direction des finances, de la commande publique et de la performance

ur, .""rétu.iât général pour l'administration de la préfecture de police, et en cas d'absence ou

d'empêchement à Mme Chantal REBILLARD, adjointe de contrôle, et M Bertrand RoY,

attaché principal d'administration de I'Etat, adjoints au chef du bureau du budget spécial, à

I'effet dè signèr, au nom du préfet de police, les actes comptables (notamment les actes de

certification de service fait, les bordereaux de mandatements, les transferts, les pièces

justificatives de dépenses, les titres de recettes, les pièces justificatives de recettes) 
-émis,

âans le cadre du périmètre d'exéoution budgétaire confié à la sous-direction des affaires

financières, dans la limite de ses attributions'

2018-002t6



Article 14

Délégation est donnée à I'effet de signer, au nom du préfet de police, les actes comptables
(notamment les actes de certification de service fait, les bordereaux de mandatements, les
ûansferts, les pièces justificatives de dépenses) émis dans le cadre du périmètre d'exécution
budgétaire confié au bureau du budget spécial, dans la limite de leurs attributions respectives,
aux agents placés sous l'autorité de Mme Chantal REBILLARD, adj ointe de contrôle,
adjointe au chefdu bureau dont les noms suivent :

- Mme Lugdivine BONNOT, secrétaire administrative,

- Mme Fabiola PLATEAUX, secrétaire administrative,

- Mme Sophie MAILLOT, adjointe administrative,

- Mme I'atima EL YACOUBI, adjointe administrative,

- M. Jérôme GYSSELS, adjoint administratif.

Article 15

Délégalion est donnée à l'effet de signer, au nom du préfet de police, les actes comptables
(notamment les bordereaux de titres de recettes, les pièces justificatives de recettes) émis dans

le cadre du périmètre d'exécution budgétaire confié au bureau du budget spécial, dans la

limite de ses athibutions, à I'agent placé sous l'autorité de M. Bertrand ROY, attaché

principal d'administration de l'Etat, adjoint au chefdu bureau dont le nom suit :

- Mme Ghénima DEBA, secrétaire administrative.

TITRE 4
Dispositions finales

Article 16

Le préfet, directeur du cabinet et le préfet, secrétaire général pour I'administration, sont

chargés, chacun en ce qui le conceme, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié aux

recueils des actes administratifs de la préfecture de la région d'lle-de-France, préfecture de

Paris et de la préfecture de police et des préfectures des départements de la zone de défense et

de sécurité de Paris, ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville de Paris.

Fait à Paris. te 1 5 [YR. ?$tÈ

2018-CC296



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018101-0005 
 
 
 

signé par 
Ludovic ROY, Chef du "SESR" 

 
Le 11 avril 2018  

 
 
 
 
 

Yvelines 
BSR 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant Restrictions de circulation sur la RN 13 dans le cadre des travaux de réparations 
urgentes sur l’ouvrage du Baron Gérard (RD161) 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018102-0012 
 
 
 

signé par 
Eric BIGOIS, Chef du "BSR" 

 
Le 12 avril 2018  

 
 
 
 
 

Yvelines 
BSR 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant réglementation de la circulation pour les travaux de création d’un ouvrage d’art 
non courant et d’une demi-plateforme autoroutière dans le sens Province vers Paris de 

l’autoroute A13 à Guerville et Mézières sur Seine. 
 
  
 
 













 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018108-0001 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général 

 
Le 18 avril 2018  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral déléguant l’exercice du droit de préemption à l’Etablissement public foncier 
d’Ile-de-France en application de l’article L. 210-1 du Code de l’urbanisme, pour l’acquisition 

d’un bien sis au 14 allée des Jardins à Fourqueux 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018107-0003 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES / Matthieu LEFEBVRE, Secrétaires généraux 78/91 

 
Le 17 avril 2018  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction de la réglementation et des élections 

 
 

 
 
 
 

Arrêté interpréfectoral portant modification de l’arrêté interpréfectoral n°2016039-0004 du 8 
février 2016 portant renouvellement de la composition de la commission consultative de 

l’environnement de l’aérodrome de Toussus le Noble 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018107-0001 
 
 
 

signé par 
Chantal CLERC, Directrice départementale des territoires des Yvelines adjointe. 

 
Le 17 avril 2018  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT 

 
 

 
 
 
 

Arrêté prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de Conflans-Sainte-Honorine. 
(M. Didier RAULT) 

 
  
 
 



PRÉFET DES YVELINES

Direction départementale des territoires

Service de l'Environnement

Unité Forêt, Chasse, Milieux Naturels

ARRETE  PREFECTORAL n° SE 2018 - 000105
prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de Conflans-Sainte-Honorine

Le Préfet des Yvelines,

VU le code de l’environnement, notamment son article L.427-6,

VU l’arrêté du 19 pluviôse an V,

VU les arrêtés préfectoraux n° SE 2014-000205 et n° SE 2015-000105 du 29 décembre 2014 et du 2 juillet
2015 portant nomination des lieutenants de louveterie pour le département des Yvelines,

VU l’arrêté préfectoral n° 2015237-0008 du 25 août 2015 accordant délégation de signature à Monsieur
Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoires des Yvelines,

VU l’arrêté  préfectoral  n°  2018033-0002 du 2  février  2018  portant  subdélégation de  la  signature  de
Monsieur Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoires des Yvelines,

VU l’arrêté préfectoral n° SE-2016-000138 du 29 juin 2017 fixant la liste des animaux classés nuisibles
dans le département des Yvelines pour la période allant du 1er juillet 2017 au 30 juin 2018,

VU la demande présentée par Madame BEVENOT-MOLLIEX, technicienne des espaces verts de la ville
de Conflans-Sainte-Honorine, en date du 27 mars 2018,

VU le constat effectué par Monsieur Didier RAULT, lieutenant de louveterie, en date du 27 mars 2018, en
l’absence de Pascal COLLIN,  lieutenant de louveterie en charge de la circonscription,

VU la consultation de la fédération interdépartementale des chasseurs d’Île-de-France,

CONSIDERANT la fermeture de la chasse permettant la régulation de l’espèce,

CONSIDERANT l’impossibilité d’action en battue administrative compte tenu des zones de friches boisées
enclacées en secteur urbanisé non chassables, constituant des zones de refuges, sur la commune de Conflans-
Sainte-Honorine en limite départementale avec le Val-d’Oise

CONSIDERANT les plaintes de résidents du quartier des Hautes-Rayes, signalant des dégâts et la présence
régulière de sangliers circulant la nuit, des Yvelines vers le Val-d’Oise, dans les propriétés situées au sud/est
de Conflans-Sainte-Honorine,

CONSIDERANT  que les sangliers séjournent la nuit dans les ilots de friches péri-urbaines de la commune de
Conflans-Sainte-Honorine et se dispersent de jour dans le Val-d’Oise,

ARRÊTE :

Article 1er : Monsieur Didier RAULT, lieutenant de louveterie, effectuera à compter de la date de signature
du présent arrêté et ce jusqu’au 15 août 2018 des tirs de nuit de sangliers sur la commune de Conflans-Sainte-
Honorine.

Il pourra être suppléé par tous les lieutenants de louveterie nommés sur le département des Yvelines.

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -      www.yvelines.gouv.fr

1/2



Article 2 : Le lieutenant de louveterie pourra être assisté de deux personnes pour la conduite du véhicule et
l’utilisation de projecteurs.  Seuls  les lieutenants de louveterie  sont  habilités à tirer.  Les tirs devront  être
réalisés à balles, de manière fichante, à courte distance de l’animal et pourront être effectués à partir du
véhicule.
Le devenir des sangliers abattus relève de la responsabilité des lieutenants de louveterie.

Article 3 : Monsieur Didier RAULT informera le commissariat de la sécurité publique de Conflans-Sainte-
Honorine lors de ses actions.

Article 4 : Un compte-rendu écrit sera adressé à la direction départementale des territoires, dans les 48 heures
suivant la fin des opérations.

Article 5 :  Le directeur départemental des territoires est chargé de l’application du présent arrêté qui sera
notifié à Monsieur Didier RAULT pour exécution, et transmis pour information au chef de la brigade mobile
d’intervention  Île-de-France  –  Ouest  de  l’O.N.C.F.S.,  à  Monsieur  le  président  de  la  Fédération
Interdépartementale des Chasseurs d’Île-de-France, au directeur départemental de la sécurité publique, au
maire de Conflans-Sainte-Honorine et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Versailles, le 17 avril 2018

                   

Pour le Préfet et par délégation,

P/Le directeur départemental des territoires,

                                                                   La directrice départementale

                                                                  des Territoires des Yvelines

                                                                adjointe

                                                                signé :

                                                              Chantal CLERC

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -      www.yvelines.gouv.fr

2/2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018107-0002 
 
 
 

signé par 
Henri KALTEMBACHER, Chef de l’Unité Départementale de la DRIEE 

 
Le 17 avril 2018  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral mettant en demeure la société EPTP de réaliser une mesure de bruit et 
d’émergence des installations qu’elle exploite à Galluis (78490) 12 route du Petit Clos. 

 
  
 
 








